
457 

Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

Nummer 2616. Jahrgang Potsdam, den 15. September 2005 

Datum Inhalt Seite 

26.8.2005 Erste Verordnung zur Änderung der Luftrettungsdienst-Gebührenordnung . . . . . . . . . . . . 458 

29.8.2005 Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Fischetikettierungsgesetz 
(Fischetikettierungszuständigkeitsverordnung – FischEtiZV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 

31.8.2005 Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet 
„Scharmützelseegebiet“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 



458 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

Erste Verordnung zur Änderung der 
Luftrettungsdienst-Gebührenordnung 

Vom 26. August 2005 

Auf Grund des § 10 Abs. 2 Satz 3 zweiter Halbsatz des Bran­
denburgischen Rettungsdienstgesetzes in der Fassung der Be­
kanntmachung vom 18. Mai 2005 (GVBl. I S. 202) verordnet 
die Ministerin für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Familie: 

Artikel 1 

Die Luftrettungsdienst-Gebührenordnung vom 15. Juli 2005 
(GVBl. II S. 429) wird wie folgt geändert: 

1.	 § 5 wird wie folgt gefasst: 

„§ 5 
In-Kraft-Treten 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Juli 2004 in 
Kraft.“ 

2.	 In der Anlage zur Luftrettungsdienst-Gebührenordnung 
wird nach der Tarifstelle 1.2 folgende Tarifstelle 1.3 einge­
fügt: 

„ 1.3 von der Luftrettungsstation Bad Saarow 
1.3.1 vom 01.07.2004 bis 31.12.2004 47,76 
1.3.2 ab 01.01.2005 49,63 “. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 26. August 2005 

Die Ministerin für Arbeit, 
Soziales, Gesundheit und Familie 

Dagmar Ziegler 

Verordnung über Zuständigkeiten 
nach dem Fischetikettierungsgesetz 

(Fischetikettierungszuständigkeitsverordnung – 
FischEtiZV) 

Vom 29. August 2005 

Auf Grund des § 9 Abs. 2 und des § 16 Abs. 2 des Landesorga­
nisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186) sowie 
auf Grund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungs­
widrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Feb­
ruar 1987 (BGBl. I S. 602) verordnet die Landesregierung: 

§ 1 

Zuständige Behörden im Sinne des § 4 Satz 1 Nr. 2 des Fisch­
etikettierungsgesetzes sind die Landkreise und kreisfreien 
Städte. Sie führen diese Aufgaben als Pflichtaufgaben zur Er­
füllung nach Weisung durch. Gemäß § 16 Abs. 2 Satz 2 des 
Landesorganisationsgesetzes und § 132 der Gemeindeordnung 
nimmt die für den Verbraucherschutz zuständige oberste Lan­
desbehörde die Sonderaufsicht über die Landkreise und kreis­
freien Städte wahr. 

§ 2 

Zuständige Verwaltungsbehörden für die Verfolgung und Ahn­
dung von Ordnungswidrigkeiten nach § 8 des Fischetikettie­
rungsgesetzes sind jeweils die in § 1 Satz 1 genannten Behör­
den. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 29. August 2005 

Die Landesregierung 
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Der Minister für Ländliche Entwicklung, 
Umwelt und Verbraucherschutz 

Dr. Dietmar Woidke 



459 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über das 
Landschaftsschutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

Vom 31. August 2005 

Auf Grund des § 22 Abs. 2 in Verbindung mit § 19 Abs. 1 und 2 
des Brandenburgischen Naturschutzgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 26. Mai 2004 (GVBl. I S. 350) verord­
net der Minister für Ländliche Entwicklung, Umwelt und Ver­
braucherschutz: 

Artikel 1 

Die Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Scharmüt­
zelseegebiet“ vom 11. Juni 2002 (GVBl. II S. 454) wird wie 
folgt geändert: 

1.	 § 2 wird wie folgt geändert: 

a)	 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

aa) In Satz 1 wird die Angabe „12 433 Hektar“ durch 
die Angabe „12 432,7 Hektar“ ersetzt. 

bb) Satz 3 wird wie folgt gefasst: 

„Eine Kartenskizze zur Orientierung über die Lage 
des Landschaftsschutzgebietes ist dieser Verord­
nung als Anlage 1 beigefügt.“ 

b)	 Absatz 2 wird wie folgt gefasst: 

„(2) Die Grenze des Landschaftsschutzgebietes ist in 
den in Anlage 2 dieser Verordnung aufgeführten Kar­
ten mit ununterbrochener roter Linie eingezeichnet; als 
Grenze gilt der innere Rand dieser Linie. Die in Anlage 2 
Nr. 1 dieser Verordnung aufgeführte topografische Über­
sichtskarte im Maßstab 1 : 25 000 dient der räumli­
chen Einordnung des Landschaftsschutzgebietes. Die 
Verortung im Gelände ermöglichen die in Anlage 2 

„Anlage 2 (zu § 2 Abs. 2) 

1.	 Topografische Karte Maßstab 1 : 25 000 

Nr. 2 aufgeführten zehn topografischen Karten im 
Maßstab 1 : 10 000. Maßgeblich für den Grenzverlauf 
ist die Einzeichnung in den in Anlage 2 Nr. 3 aufge­
führten 86 Flurkarten." 

2.	 Die topografische Karte mit dem Titel „Anlage zur Verord­
nung über das Landschaftsschutzgebiet ‚Scharmützelsee­
gebiet‘ “ im Maßstab 1 : 10 000, Kartenblatt 3750 SW, die 
mit dem Dienstsiegel des Ministeriums für Landwirtschaft, 
Umweltschutz und Raumordnung (Siegelnummer 39) ver­
sehen und von der Siegelverwahrerin am 11. Juni 2002 
unterschrieben worden ist, wird ersetzt durch die topografi­
sche Karte mit dem Titel „Anlage zur Verordnung über das 
Landschaftsschutzgebiet ‚Scharmützelseegebiet‘ “ im Maß­
stab 1 : 10 000, Kartenblatt 3750 SW, die mit dem Dienst­
siegel des Ministeriums für Ländliche Entwicklung, Um­
welt und Verbraucherschutz (Siegelnummer 25) versehen 
und von dem Siegelverwahrer am 29. August 2005 unter­
schrieben worden ist. 

3.	 Die Flurkarte der Gemarkung Wendisch Rietz, Flur 7 mit 
dem Titel „Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet ‚Scharmützelseegebiet‘ “ im Maßstab 1 : 4 000, 
die mit dem Dienstsiegel des Ministeriums für Landwirt­
schaft, Umweltschutz und Raumordnung (Siegelnummer 
39) versehen und von der Siegelverwahrerin am 11. Juni 
2002 unterschrieben worden ist, wird ersetzt durch die 
Flurkarte der Gemarkung Wendisch Rietz, Flur 7 mit dem 
Titel „Anlage zur Verordnung über das Landschaftsschutz­
gebiet ‚Scharmützelseegebiet‘ “ im Maßstab 1 : 4 000, die 
mit dem Dienstsiegel des Ministeriums für Ländliche Ent­
wicklung, Umwelt und Verbraucherschutz (Siegelnummer 
25) versehen und von dem Siegelverwahrer am 29. August 
2005 unterschrieben worden ist. 

4.	 In der als Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ vom 11. Juni 2002 
(GVBl. II S. 454) beigefügten Kartenskizze wird das Wort 
„Anlage“ durch die Angabe „Anlage 1 (zu § 2 Abs. 1)“ er­
setzt. 

5.	 Nach Anlage 1 wird folgende Anlage 2 angefügt: 

ordnung (MLUR), am 11.06.2002 

Titel Unterzeichnung 
Anlage zur Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
„Scharmützelseegebiet“ Ministeriums für Landwirtschaft, Umweltschutz und Raum­



460 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

2. Topografische Karten Maßstab 1 : 10 000 

lfd. 
Nr. 

Karten­
blatt 

Titel Unterzeichnung 

1 3649 
SO 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

2 3650 
SO 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

3 3650 
SW 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

4 3749 
NO 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

5 3749 
SO 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

6 3750 
NO 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

7 3750 
NW 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

8 3750 
SO 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

9 3750 
SW 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet vom Siegelverwahrer, Siegelnummer 25 des 
Ministeriums für Ländliche Entwicklung, Umwelt und 
Verbraucherschutz (MLUV), am 29.08.2005 

10 3751 
SW 

Anlage zur Verordnung über das Landschafts­
schutzgebiet „Scharmützelseegebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, Siegelnummer 39 des 
MLUR, am 11.06.2002 

3. Flurkarten 

lfd. 
Nr. 

Gemarkung Flur Maßstab
1 : 

 Titel Unterzeichnung 

1 Alt Golm 1 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

2 Alt Golm 2 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

3 Alt Golm 3 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

4 Bad Saarow­ 1 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
5 Bad Saarow­ 2 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

6 Bad Saarow­ 3 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
7 Bad Saarow­ 4 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

8 Bad Saarow­ 5 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
9 Bad Saarow­ 6 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

10 Bad Saarow­ 7 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 



461 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

lfd. 
Nr. 

Gemarkung Flur Maßstab
1 : 

 Titel Unterzeichnung 

11 Bad Saarow­ 8 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
12 Bad Saarow­ 9 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

13 Bad Saarow­ 10 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
14 Bad Saarow­ 11 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

15 Bad Saarow­ 12 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
16 Bad Saarow­ 13 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

17 Bad Saarow­ 14 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
18 Bad Saarow­ 15 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

19 Bad Saarow­ 16 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
20 Bad Saarow­ 17 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

21 Bad Saarow­ 18 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
22 Bad Saarow­ 19 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

23 Bad Saarow­ 20 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Pieskow schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
24 Dahmsdorf 1 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

25 Dahmsdorf 2 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

26 Dahmsdorf 3 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

27 Dahmsdorf 4 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

28 Diensdorf 1 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

29 Diensdorf 2 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 



462 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

lfd. 
Nr. 

Gemarkung Flur Maßstab
1 : 

 Titel Unterzeichnung 

30 Glienicke 1 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

31 Glienicke 3 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

32 Görzig 4 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

33 Herzberg 1 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

34 Herzberg 2 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

35 Herzberg 3 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

36 Herzberg 4 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

37 Herzberg 5 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

38 Herzberg 6 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

39 Kolpin 1 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

40 Kolpin 2 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

41 Langewahl 3 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

42 Markgrafpieske 6 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

43 Neu-Golm 1 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

44 Neu-Golm 2 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

45 Petersdorf bei 1 625 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Fürstenwalde schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
46 Petersdorf bei 2 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

Fürstenwalde schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 

47 Petersdorf bei 3 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Fürstenwalde schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 

gebiet“ am 11.02.2002 
48 Pfaffendorf 5 3 000 Anlage zur Verordnung über das Land­ unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 

schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee- Siegelnummer 39 des MLUR, 
gebiet“ am 11.02.2002 



463 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

lfd. 
Nr. 

Gemarkung Flur Maßstab
1 : 

 Titel Unterzeichnung 

49 Pfaffendorf 6 3 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

50 Pfaffendorf 7 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

51 Radlow 1 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

52 Radlow 2 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

53 Radlow 3 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

54 Rauen 4 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

55 Rauen 5 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

56 Rauen 7 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

57 Reichenwalde 1 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

58 Reichenwalde 2 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

59 Reichenwalde 3 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

60 Reichenwalde 4 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

61 Reichenwalde 5 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

62 Reichenwalde 6 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

63 Storkow 3 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

64 Storkow 6 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

65 Storkow 8 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

66 Storkow 10 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

67 Storkow 11 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 



464 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

lfd. 
Nr. 

Gemarkung Flur Maßstab
1 : 

 Titel Unterzeichnung 

68 Storkow 12 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

69 Storkow 14 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

70 Storkow 15 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

71 Storkow 22 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

72 Storkow 23 1 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

73 Storkow 24 1 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

74 Storkow 33 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

75 Storkow 35 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

76 Storkow 43 1 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

77 Storkow 44 2 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

78 Wendisch Rietz 1 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

79 Wendisch Rietz 2 2 500 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

80 Wendisch Rietz 3 5 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

81 Wendisch Rietz 3 1 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

82 Wendisch Rietz 3 1 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

83 Wendisch Rietz 7 4 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet vom Siegelverwahrer, 
Siegelnummer 25 des MLUV, 
am 29.08.2005 

84 Wilmersdorf 1 3 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

85 Wilmersdorf 2 3 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 

86 Wilmersdorf 3 3 000 Anlage zur Verordnung über das Land­
schaftsschutzgebiet „Scharmützelsee­
gebiet“ 

unterzeichnet von Siegelverwahrerin, 
Siegelnummer 39 des MLUR, 
am 11.02.2002 “. 



465 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 8. August 2005 in 
Kraft. 

Potsdam, den 31. August 2005 

Der Minister für Ländliche Entwicklung, 

Umwelt und Verbraucherschutz


Dr. Dietmar Woidke 



466 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 



467 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 



468 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 26 vom 15. September 2005 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg.

Der Bezugspreis beträgt jährlich 46,02 EUR (zzgl. Versandkosten + Portokosten). Die Einzelpreise enthalten keine Mehrwertsteuer. Die Einweisung kann jederzeit erfolgen.


Die Berechnung erfolgt im Namen und für Rechnung des Ministeriums der Justiz des Landes Brandenburg.

Die Kündigung ist nur zum Ende eines Bezugsjahres zulässig; sie muss bis spätestens 3 Monate vor Ablauf des Bezugsjahres dem Verlag zugegangen sein.


Die Lieferung dieses Blattes erfolgt durch die Post. Reklamationen bei Nichtzustellung, Neu- bzw. Abbestellungen, Änderungswünsche und sonstige Anforderungen sind

an die Brandenburgische Universitätsdruckerei und Verlagsgesellschaft Potsdam mbH zu richten.


Herstellung, Verlag und Vertrieb: Brandenburgische Universitätsdruckerei und Verlagsgesellschaft Potsdam mbH, Karl-Liebknecht-Straße 24–25, Haus 2,

14476 Golm (bei Potsdam), Telefon Potsdam (03 31) 56 89 - 0



